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§ 209  2023.470 KS   
Nya Alingsåsparken  
Ärendebeskrivning 
Alingsåsparken grundades 1915 av en ideell förening och drevs som folkpark fram till 1963, 
då parken skänktes till kommunen. Kommunen accepterade gåvan och förband sig därmed 
att driva liknande verksamhet här eller på annan plats ”varvid verksamhets art och 
omfattning får undergå de förändringar som tiden och andra förhållanden kräver”, enligt 
gåvobrevet. 
Alingsåsparken utgörs av fastigheten Stadsskogen 1:12. Merparten av fastigheten är ett ca 
19 000 kvm stort inhägnat område som inte är tillgängligt för allmänheten. Området hyrs ut 
till ett företag som bedriver dansverksamhet sommartid och som hyr ut park och lokaler till 
fester och andra arrangemang, t.ex. midsommarfirande, bilutställning och andra 
sammankomster. De publika arrangemangen genomförs i Alingsåsparkens kulturförenings 
regi, för vilka de delvis erhåller kommunala bidrag.  
Framtiden för Alingsåsparken har behandlats i olika utredningar genom åren, senast 2014: 
”Framtida inriktning för Alingsåsparken”, dnr 2010.129KS och 2014.313KS. 
Kommunstyrelsen godkände målbilden som tagits fram och beslutade att fastigheten skulle 
säljas till Fabs och att kultur- och fritidsförvaltningen fick i uppdrag att hyra fastigheten av 
Fabs och genomföra målbilden.  
Då beslutet aldrig genomfördes, är frågan om utveckling av Alingsåsparken åter aktuell och 
en utvecklingsplan har tagits fram av tjänstemän på kommunledningskontoret och 
samhällsbyggnadsförvaltningen. 
  
Beredning 
Kommunledningskontoret har i skrivelse den 15 november 2023 lämnat följande yttrande: 
 
Parken har större potential som en viktig del i staden Alingsås i form av rekreationsområde 
men också som eventyta. För att nyttja denna potential bör området delas in i flera delar med 
olika syften och användningsområden: folkpark, offentlig park och parkering. 
Detta förslag utgår från stadsdelens förutsättningar och möjligheter utifrån ett 
stadsutvecklingsperspektiv med mål att bättre ta tillvara de fysiska förutsättningarna på 
platsen för att skapa en långsiktig och hållbar lösning. De tidigare utvecklingsplanerna för 
Alingsåsparken har haft sin grund i vilken verksamhet som kommunen kan bedriva på 
området, vilket detta förslag tar mindre hänsyn till, då erfarenheterna från Nolhaga visar att 
när kommunen börjar göra fysiska förändringar, aktualiseras området och entreprenörer och 
besökare får upp ögonen för de möjligheter som ges. 
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Beslut 
Förslag till beslut i kommunstyrelsen 

1. Utvecklingsplanen för Nya Alingsåsparken antas. 
2. Kommunledningskontoret får i uppdrag att i samverkan med 

samhällsbyggnadskontoret genomföra planen. 
3. Investeringsmedel avsätts i ordinarie budgetarbete. 

 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse - Nya Alingsåsparken 
• Nya Alingsåsparken - Utvecklingsplan för förnyelse av det gamla folkparksområdet på 

Stadsskogen 1:12 
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